
令和３年６月１８日 

保護者 様 

倉敷市立玉島西中学校 

校 長  村山 斉子 

 

緊急事態宣言解除に伴う対応について 

 

 梅雨の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。平素は教育活動

の推進にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，岡山県の緊急事態宣言が６月２１日から解除されることが表明されました。しか

しながら，感染が収束したわけではなく，いまだ予断を許されない状況でもあるため，倉

敷市教育委員会からの通知・指導のもと，下記のとおり対応することといたしました。 

ご家庭におかれましても，ご家族皆さまの朝の検温・健康観察，マスク着用，家庭での

感染症対策等に，引き続きご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 授業について 

・感染対策（マスク着用，換気，手洗い・手指消毒等）を十分とったうえで実施する。 

（マスク着用については，熱中症対策のために外す場合は感染症対策（距離をあける，

声をださないなど）を十分とる。） 

・感染リスクの高い学習活動（近距離で密集したり接触したりする活動や，一斉に大き

な声で話す活動，長時間近距離で対面形式となるグループワーク等）は感染症対策を

十分にとれるものから実施する。（感染症対策が十分とれないものは実施しない。） 

 

２ 学校行事等について 

 ・校外での学校行事や教育活動，保護者を招いて行う行事，外部から講師を招いて行う

活動などは，可能な限り感染症対策を講じたうえで，参加人数の制限や生徒の入れ替

え，時間短縮等の工夫を行いながら実施する。（宿泊を伴う行事等については，当面

延期することとなっています。） 

 

３ 部活動について 

 ・すべての部で，感染症対策を十分とりながら活動を再開する。(朝練習も可) 

・土日祝日の活動は，従来よりも時間を短くすることや休みを多くするなど検討する。 

・他校等との練習試合は７月から段階的に可能になる予定。 

 ※ 6月24日(木)放課後から期末考査期間に入りますが，6月26日(土)・27日(日)に備南

東地区大会に出場する選手に限り，24日(木)・25(金)は保護者から部活動参加承諾書

の提出があれば放課後のみ活動をしてもよいこととしています。（その場合は帰りの

会終了後2時間30分までに下校するものとしています。） 

 

※ 今後の状況によっては，これらの対応を変更することがあります。 


